Stadtwerke Bliestal GmbH

BIOSPHÄREN
STADTWERKE
BLIESTAL

Bliesgaustraße 13 66440 Blieskastel

Telefon: 06842-9202-0 Telefax: 06842-9202-180

www.stadtwerke-bliestal.de

PREISBLATT Verteilnetz Strom gültig ab 01.01.2024

				Verrechnungssätze				
		Bezeichnung	Nettobetrag	MwSt. 19%	MwSt. 7%	Bruttobetrag inkl. MwSt.		
			€	€	€	€		
ukostenzu	schüsse							
1.1. Stro	m							
		d. Erg. Bedingungen zur NAV) ostenzuschuss für Netzanschlüsse in Niederspannung						
Anschlu	ssnehmer mit e	einer Leistungsanforderung						
bis 30 kW Leistung Ab einer Leistung von 31 kW Kosten pro kW Kosten pro kW		- € 105,00 €	- € 19,95€	- €				
Der Baukostenzuschuss wird nur für den Teil der Leistungsanforderung erhoben, der 30 kW übersteigt.								
	sskosten - Stro größe NYCWY 3	om - (§ 9 NAV und Ziffer 4 der Erg. Bedingungen zur NAV) 3x50/50)						
2.1. Kab	el-Netzanschlu	ss - Einzelverlegung						
2.1.1.		rag für einen Erdkabelhausanschluss bis 10 m Länge nitte Hauptkabel bis Hauseinführung entlang der Kabeltrasse	1.548,75 €	294,26€	- •	1.843,0		
2.1.2.	Mehrbetrag j	e Meter Mehrlänge zu Pos. 2.1.1.	147,00€	27,93 €	- •	174,9		
bei g		ss - Mehrspartenverlegung erlegung mit einem Wasser- und/oder Gashausanschluss ben						
2.2.1.		rag für einen Erdkabelhausanschluss bis 10 m Länge iitte Hauptkabel bis Hauseinführung entlang der Kabeltrasse	1.155,00 €	219,45€	- •	1.374,4		
2.2.2.	Mehrbetrag j	e Meter Mehrlänge zu Pos. 2.2.1.	89,25€	16,96 €	- •	106,2		
2.3. Freil	leitungs-Netzar	nschluss						
2.3.1.	Netzanschlus	sskosten	1.627,50 €	309,23 €	- •	1.936,7		
2.3.2	(z. B. Entfern	änderung am versorgten Anwesen im Freileitungsnetz nen der Dachständer und Wiederanbringen infolge Umbau- istockung, Gebälkerneuerung) auf Veranlassung des Kunden)						
	2.3.2.1	Ausbau	420,00€	79,80 €	- •	499,8		
	2.3.2.2	Einbau	1.575,00 €	299,25€	- •	1.874,2		
2.3.3		und/oder Freileitung mit Isoliermaterial abdecken etdauer: 4 Wochen)	304,50 €	57,86 €	- •	362,3		
2.3.4	Nutzung des (je weitere 4	Isoliermaterials über die Standardmietdauer hinaus Wochen)	47,25€	8,98€	- •	56,2		
	Änderuna vo	n Zwei- in Vierleiterausführung im Freileitungsnetz	577,50€	109,73 €	- •	687,2		
2.3.5	3 .					I .		
	el-Netzanschlu	ss Abtrennung						

			Verrech	nungssät	ze
	Bezeichnung	Nettobetrag	MwSt. 19%	MwSt. 7%	Bruttobetrag inkl. MwSt.
		€	€	€	€
. Vergütung fü	ir in Eigenleistung ausgeführte Erdarbeiten				
3.1.	Strom, Gas und / oder Wasser				
3.1.1.	Abschlag je Meter Rohrgraben für vom Anschlussnehmer in Eigenleistung ausgeführte Erdarbeiten auf dem Privatgrundstück	66,00 €	12,54 €	- €	78,54€
	Bei Verlegung mit Strom, Wasser und/oder Gas wird der Abschlag auf die Rechnung der Einzelgewerke aufgeteilt				
3.1.2.	Abschlag je Meter Mehrlänge pro Einzelgewerk bei 2 Gewerken	33,00 €	6,27€	- €	39,27 €
3.1.3.	Abschlag je Meter Mehrlänge pro Einzelgewerk bei 3 Gewerken	22,00€	4,18€	- €	26,18 €
. Kurzzeitige A	ırzzeitige Anschlüsse Strom				
4.1.	Provisorische Anschlüsse aus bestehenden Kabelverteilern und Unterfluranschluss (Festplatzverteiler) mit max. 30 m Anschlusslänge und einer Leistung von max. 40 KW	203,30 €	38,63 €	- €	241,93 €
4.2.	Provisorischer Anschluss von Schaustellern mit eigenem Anschlussschrank	122,40 €	23,26 €	- €	145,66 €

HINWEISE ZU DEN PUNKTEN 1 BIS 4

Bei Mehrspartenverlegungen wird von den Stadtwerken eine Mehrsparten-Hauseinführung für Strom-, Gas-, Wasser- und Telekommunikationsleitungen eingebaut. Das dazu erforderliche Futterrohr (Mauerdurchführung) wird von den Stadtwerken beigestellt und ist bauseits vom Netzanschlussnehmer einzubauen.

Die Erdarbeiten auf dem Grundstück des Anschlussnehmers werden im Regelfall durch die Stadtwerke oder derer Beauftragten unter größtmöglicher Schonung der befestigten oder bepflanzten Oberflächen durchgeführt. Die Wiederherstellung der Oberflächen erfolgt im Rahmen des allgemein Üblichen durch die Stadtwerke oder derer Beauftragten. Darüber hinausgehende Wiederherstellungsleistungen, die auf besonders aufwendige Einrichtungen und Anlagen des Anschlussnehmers wie z.B. Marmor, Fliesen, Naturstein, Wandverkleidung, Teppichböden, Bepflanzungen u.s.w. beruhen, sind von diesem selbst zu tragen.

Der Netzanschlussnehmer kann auf Wunsch die Erdarbeiten auf seinem Privatgrundstück in Eigenleistung nach den Vorgaben der Stadtwerke selbst durchführen.

Bei Hausanschlüssen die nach Art und Dimension von Standard-Hausanschlüssen bzw. kurzzeitigen Anschlüssen abweichen, treten an die Stelle der unter den Punkten 1 bis 4 genannten Beträge gesondert ermittelte Kosten.

5.1.	Strom					
5.1.	Strom					
5.1.1.	Elektroanlage im Niederspannungsnetz bis 30 kw Anschlusswert	64,70 €	12,29 €	-	€	76
5.1.2.	jede weitere Elektroanlage bei gleicher Anfahrt	26,00 €	4,94 €	-	€	30
uschalbe	etrag für Plombenerneuerung					
6.1.	Strom	43,80 €	8,32 €	-	€	5
sten für d	die Befundprüfungen von Messeinrichtungen Messgeräte für Strom					
		112.80 €	- €	-	€	11:
	Messgeräte für Strom	112,80 € 120,40 €		- -	€	
	Messgeräte für Strom Eintarifzähler		- €		-	120
	Messgeräte für Strom Eintarifzähler Doppeltarifzähler	120,40 €	- €		€	12 27
	Messgeräte für Strom Eintarifzähler Doppeltarifzähler eHz Bezugszähler	120,40 € 270,80 €	- € - €		€	11: 12: 27: 28: 33:
	Messgeräte für Strom Eintarifzähler Doppeltarifzähler eHz Bezugszähler eHz Zweitarif	120,40 € 270,80 € 289,90 €	- € - €		€	120 270 289

			Verrech	nungssät	ze
	Bezeichnung	Nettobetrag	MwSt. 19%	MwSt. 7%	Bruttobetrag inkl. MwSt.
		€	€	€	€
8. Störungsbeseitigung Strom einschl. Ersatz defekter Hausanschluss-Sicherungen während der gewöhnlichen Arbeitszeit (außerhalb der gewöhnlichen Arbeitszeit fallen die tarifvertraglichen Zuschläge an)		64,30 €	12,22€	- €	76,52 €
9. Schriftliche Za	ahlungserinnerung bzw. Mahnung (keine MWStBerechnung)	1,50€	- €	- €	1,50 €
	o, Unterbrechung des Netzanschlusses und der stzung (Sperrung), Aufhebung einer Unterbrechung Inkasso durch Nachkassierer (keine MWStBerechnung)	22,10 €	- €	- €	22,10 €
12.2.	Unterbrechnung und -Aufhebung der Unterbrechnung- des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung				
12.2.1.	Unterbrechung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung durch Sperrkassierer (keine MWStBerechnung)	59,50€	- €	- €	59,50 €
12.2.2.	Aufhebung der Unterbrechung während der gewöhnlichen Arbeitszeit	59,50€	11,31 €	- €	70,81€
12.2.2.	Aufhebung der Unterbrechung außerhalb der gewöhnlichen Arbeitszeit	97,50€	18,53€	- €	116,03€